
 

 

UCHWAŁA NR 623/2024 

RADY MIASTA ZGORZELEC 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec w 2024 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Katarzyna Murmyło

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 2955



Załącznik do uchwały nr 623/2024 

Rady Miasta Zgorzelec 

z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ ZGORZELEC W 2024 ROKU 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma 

zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej 

Zgorzelec. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Miejską Zgorzelec; 

2) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Zgorzelec; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej 1F, 59-930 

Pieńsk, prowadzone przez Stowarzyszenie „Inicjatywa dla Zwierząt”, Organizację Pożytku Publicznego 

z siedzibą w Zielonej Górze, pl. Słowiański 17/3; 

4) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec w 2024 roku”. 

Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy oraz poszukiwanie właścicieli dla zwierząt 

bezdomnych; 

3) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych przez usypianie ślepych miotów, sterylizację i kastrację 

bezdomnych psów i kotów; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie oraz sterylizacja; 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Program obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w tym obligatoryjną sterylizację 

albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizację; 

3) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

4) odławianie zwierząt bezdomnych; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) elektroniczne znakowanie bezdomnych psów w ramach prowadzonej przez Gminę akcji bezpłatnego 

czipowania psów, których właściciele są zameldowani na terenie Gminy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2955



Wykonawcy Programu 

§ 4. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Zgorzelec. 

2. Działania związane z realizacją Programu prowadzi: 

1) Wydział Infrastruktury Urzędu Miasta Zgorzelec; 

2) Schronisko dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej. 

3. W celu realizacji Programu jednostki wymienione w ust. 2 współpracują z: 

1) Lekarzem Weterynarii zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną; 

2) Starostwem Powiatowym w Zgorzelcu; 

3) Komendą Powiatową Policji w Zgorzelcu; 

4) Państwową Strażą Pożarną w Zgorzelcu; 

5) dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich; 

6) organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

7) placówkami oświatowymi podległymi Gminie, poprzez aktywne uczestnictwo w działaniach 

informacyjnych i edukacyjnych mieszkańców. 

Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym realizuje Burmistrz we współpracy ze Schroniskiem 

poprzez: 

1) odławianie i umieszczanie w Schronisku zwierząt bezdomnych, w tym zagubionych, błąkających się, 

pozostających bez właściciela oraz zwierząt domowych z wypadków komunikacyjnych, na zgłoszenie 

mieszkańców lub organizacji społecznych, w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia 

zwierząt oraz nie zadający im cierpienia; 

2) zapewnienie właściwych warunków bytowania oraz opieki lekarsko-weterynaryjnej, schronienia 

i wyżywienia zwierzętom bezdomnym, które utraciły właściciela i przebywają w Schronisku; 

3) udzielenia pomocy przez lekarza weterynarza zatrudnionego w schronisku. 

2. Zgłoszenia mieszkańców lub organizacji społecznych odnośnie bezdomnych zwierząt będzie 

przyjmować w godzinach pracy Urząd Miasta Zgorzelec, pracownik Wydziału Infrastruktury jeżeli nie uda się 

ustalić właściciela zwierzęta, niezwłocznie powiadomi Schronisko lub zabezpieczy zwierzę do czasu przyjazdu 

pracownika Schroniska. 

3. W Schronisku zwierzę jest trwale znakowane, poprzez wszczepianie mu pod skórę elektronicznego 

identyfikatora oraz wprowadzane do bazy danych, co umożliwia późniejszą jego identyfikację podczas 

wydawania ze Schroniska do przypisania osobie adoptującej zwierzę. 

4. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określają odrębne przepisy oraz Regulamin 

Schroniska. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie 

i sterylizacja, realizowane jest przez Burmistrza Miasta Zgorzelec. 

2. Opieka ta obejmuje w szczególności: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

2) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców Gminy, 

działań mających na celu dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania: ogródki 

działkowe przy ul. Słonecznej, ul. Wyspiańskiego, ul. E. Orzeszkowej oraz ul. Parkowej w Zgorzelec. 

W ramach posiadanych środków w roku budżetowym Gmina zakupuje karmę, która przekazywana jest 

społecznym opiekunom (karmicieli) wolno żyjących kotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2955



3) sterylizacja wolno żyjących kotów; 

4) zapewnienie opieki w Schronisku rannym i chorym kotom wolno żyjącym. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. W sytuacjach szczególnych, na zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, innych służb 

porządkowych, Schronisko wykonywać będzie interwencje doraźne celem odłowienia bezdomnego zwierzęcia, 

które zostało uprzednio zabezpieczone. Odłowione zwierzęta zostają przewiezione i umieszczone 

w Schronisku. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 8. 1. Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane będą przez: 

1) sterylizację i kastrację psów i kotów; 

2) usypianie ślepych miotów. 

2. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwskazania 

do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub 

kastracji; 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

4. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od dnia umieszczenia 

w Schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

Usypianie ślepych miotów 

§ 9. 1. Ślepe mioty poddawane są eutanazji. 

2. Usypiania ślepych miotów jest dokonywane w Schronisku dla Zwierząt Małych w Dłużynie Górnej. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadza lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku lub lekarz 

weterynarii działający we współpracy ze schroniskiem w Dłużynie Górnej. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Działania w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

2) Burmistrz poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli zwierząt 

przebywających w Schronisku, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Zgorzelec. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Na podstawie zawartego przez Burmistrza Miasta Zgorzelec porozumienia, gospodarstwem 

rolnym, mającym na celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich jest Grażyna 

Frankiewicz - Gospodarstwo Rolne, Ostróżno 18, 59-970 Zawidów. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na terenie Gminy będzie realizowane na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii 

prowadzącym indywidualną praktykę w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej zwierzętom bezdomnym, 

dzikim i kotom wolno żyjącym w związku z interwencjami podejmowanymi przez mieszkańców oraz Policję. 

2. Bezdomne zwierzęta po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zostaną przewiezione i umieszczone 

w Schronisku. 

3. Zwierzęta dziko żyjące, po udzieleniu pomocy weterynaryjnej zostaną przewiezione i wypuszczone 

w miejscach ich naturalnego bytowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2955



4. Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę określoną w § 12 ust. 1 jest Gabinet Weterynaryjny s.c. 

Irmina Szaja-Woźniak, Mariusz Kocełuch z siedzibą w Bolesławcu przy ul. Lubańskiej 71. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów 

§ 13. 1. Znakowanie elektroniczne psów polega na wszczepieniu zwierzęciu tzw. mikroczipa 

elektronicznego. 

2. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów realizują: 

1) Schronisko - poprzez znakowanie wszystkich bezdomnych psów przyjmowanych do schroniska; 

2) Burmistrz - poprzez bezpłatne czipowanie psów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy  

we współpracy z lekarzami weterynarii. 

3. Gabinetem Weterynaryjnym zajmującym się elektronicznym znakowanie psów jest: Gabinet 

weterynaryjny MATVET lek. wet. Sylwia Sobczuk, ul. Łużycka 30 C, 59-900 Zgorzelec. 

Finansowanie programu 

§ 14. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie 

Miasta Zgorzelec na 2024 rok w wysokości 305.000,00 zł. w tym: 

1) na realizację zadań dot.: zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy, poszukiwanie właścicieli 

dla zwierząt bezdomnych; odławianie zwierząt bezdomnych - 240.000,00 zł; 

2) na realizację zadań dot.: obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku - 10.000,00 zł; 

3) na realizację zadań dot.: opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizację; 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt -

30.000,00 zł; 

4) na realizację zadań dot.: usypiania ślepych miotów, zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 

15.000,00 zł; 

5) na realizację zadań dot.: elektronicznego znakowania bezdomnych psów w ramach prowadzonej przez 

Gminę akcji bezpłatnego czipowania psów, których właściciele są zameldowani na terenie Gminy – 

10.000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z: 

1) przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.); 

2) przepisami ustawy z dni 11 września 2019 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 

z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2955


		2024-05-14T09:35:23+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




